Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: quarta-feira, 31 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3087Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 26/2023
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Ministério Público do Estado do Piauí; OBJETIVO: cessão do

direito e licença de uso do software SISTEM DE INFORMAÇÃO E MONITORAMENTO – SIMTJ, de propriedade do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 31
de maio de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Hugo de Sousa Cardoso.

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N.º 08/2020
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: I & D COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS

LTDA; OBJETO:  reajustar em 5,77%, referente à variação do IPCA apurado no período entre fevereiro de 2022 a janeiro de 2023,
o contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação, por demanda, de serviços continuados
de buffet (coffee break, almoços, jantares e coquetéis), quando da realização de eventos e solenidades vinculados aos objetivos
institucionais do Poder Judiciário do Estado do Ceará, passando o valor do contrato de R$ 447.115,82 (quatrocentos e quarenta
e sete mil, cento e quinze reais e oitenta e dois centavos), para R$ 472.914,40 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos
e catorze reais e quarenta centavos) retroativamente a março de 2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador. Antônio Abelardo
Benevides Moraes e Daniel Gualberto Fiuza.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WEB VIAGENS E TURISMO LTDA; OBJETO:

prorrogar por 12 (doze) meses o prazo do contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de locação de veículos para transporte de autoridades nos demais Estados da Federação Brasileira, com motorista,
combustível e seguro total (sem franquia), de forma continuada, por demanda, para atender às necessidades do Poder Judiciário
do Estado do Ceará, com início em 13.08.2023 e término em 13.08.2024, resguardado o direito à repactuação em momento
oportuno; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 30 de
maio de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Esperidião Gomes de Pinho Filho.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 25/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: D & L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO

LTDA; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de natureza continuada com mão
de obra exclusiva para auxiliar de serviços gerais (CBO 5143-20), auxiliar de serviços gerais II (CBO 5143-20), copeiro (CBO
5134-25), cozinheiro (CBO 5132-05), jardineiro (CBO 6220-10), chefe de equipe (CBO 5142-25), garçom (CBO 5134-05),
supervisor (CBO 4101-05) e técnico em manutenção de equipamentos médico-hospitalares (CBO 9153-05) que compreenderá
o fornecimento de mão de obra, bem como material de limpeza e equipamentos necessários, pelo regime de execução indireta,
conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 010/2023; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
n. 10/2023; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.566.373,36 (vinte e dois milhões, quinhentos e sessenta e seis mil,
trezentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal  n. 14.133/2021 VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, com início em 07.06.2023; DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Ana Emília Noronha Chaves e Luanna Simões Pereira.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA n. 560/2023
A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,

Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o malote Digital nº 80620237281818, de interesse do Juiz Eduardo de Castro Neto, Titular da 6ª Vara
Criminal, em que se declarou suspeito para atuar no Processos Judicial nº 0226265-10.2023.8.06.0001;

RESOLVE:

Artigo. 1º–  Designar a Juíza Christianne Braga Magalhães Cabral, titular do 3º Juizado Auxiliar das Varas Criminais, para,
sem prejuízo de suas atribuições, atuar no referido processo.

Artigo. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 29 de maio de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA